
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVIII 

Број 23/2024 

 

Бач, 28. јун 2024. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

67. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ БАЧ ОДРЖАНИМ 2. ЈУНА 2024. ГОДИНЕ 
2 

68. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 2 

69. ЗАКЉУЧАК 3 

70. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 4 

71. 
РЕШЕЊЕ  О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ ИЗАБРАНИМ ЗА 
ОДБОРНИКЕ 21. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

6 

72. РЕШЕЊЕ  О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 6 

73. РЕШЕЊЕ  О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 7 

74. 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И УТВРЂИВАЊЕ  РЕЗУЛТАТА ТАЈНОГ ГЛАСАЊА  
ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

7 

75. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 8 

76. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 9 

77. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 9 

78. 
ЗАКЉУЧАК О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ И 
ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧ 

10 

79. 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И УТВРЂИВАЊЕ  РЕЗУЛТАТА ТАЈНОГ ГЛАСАЊА  
ЗА ИЗБОР ИЗВРШНИХ ОРГАНА ОПШТИНЕ БАЧ 

10 

80. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 11 

81. РЕШЕЊЕ  О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 12 

82. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧ 13 

83. РЕШЕЊЕ О  УТВРЂИВАЊУ  ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 13 

84. РЕШЕЊЕ О  УТВРЂИВАЊУ  ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 14 

85. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ МАНДАТСКО – ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ 15 

86. ЗАКЉУЧАК 16 

87. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 17 

 

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

67. 
Скупштинa општине Бач,  на конститутивној седници одржаној дана 28. јуна 2024. године, на 

основу члана  25. став 1. тачка 20. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 

35/2024) и члана 40. став 1. тачка 61. Статута општине Бач  („Сл. лист општине Бач“, број: 2/2019, 

38/2020 и 24/2023),  донела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

о усвајању Извештаја о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Бач 

одржаним 2. јуна 2024. године 

 

 I Усваја се Извештај Општинске изборне комисије општине Бач о спроведеним изборима за 

одборнике Скупштине општине Бач одржаним 2. јуна 2024. године, број: 013-1-205/2024-I од дана 21. 

јуна 2024. године. 

• Саставни део овог Закључка чини предметни Извештај. 

 

II Овај Закључак објавити у ''Службеном листу општине Бач.'' 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  011-16/2024-I 

Дана: 28. јун 2024. године 

 

     Председавајући СО Бач 

              Драган Медић, с.р. 

 
 

 

 

68. 
На основу члана 11. Пословника Скупштине општине Бач ("Сл. лист општине Бач", број: 

23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023),  
 

Скупштина општине Бач, на конститутивној седници, оджаној дана 28. јуна 2024. године, 

донела је 

 

РЕШЕЊЕ 
 

о образовању и именовању Верификационог одбора 

 

 1. Образује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним одборницима у 

саставу: 

 

АЛЕКСАНДРА БЕРИЋ – ПРЕДСЕДНИК, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – 

Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 

– СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), коју је поднела Коалиција 

Александар Вучић – Бач сутра. 

   

 ФЕРИД ЧОЈО - ЧЛАН, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – 

Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 

– СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), коју је поднела Коалиција 

Александар Вучић – Бач сутра. 

 



28. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  23/2024  
 

ЖАРКО ВАСИЋ – ЧЛАН , са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – 

Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 

– СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), коју је поднела Коалиција 

Александар Вучић – Бач сутра. 

 

           Верификациони одбор утврђује да ли су подаци из уверења о избору сваког кандидата за 

одборника истоветни са подацима из извештаја Изборне комисије, као и да ли је уверење издато од 

Изборне комисије, као надлежног органа, те о томе подноси писани извештај Скупштини који 

садржи предлог да ли треба потврдити мандате одборника. 

 

            Верификациони одбор престаје са радом када Скупштина општине Бач потврди мандате 

одборника. 

             

 2. Ово решење  објавити у ''Службеном листу општине Бач''. 

 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-17/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

                ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                            Драган Медић, с.р. 

 
 

 

 
 

69. 
На основу члана 14. став 2. Пословника Скупштине општине Бач ("Сл. лист општине Бач", 

број: 23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023),  
 

Скупштина општине Бач, на конститутивној седници, оджаној дана 28. јуна 2024. године, 

донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Усваја се Извештај сачињен од стране Верификационог одбора од дана 28. јуна 2024. 

године. 

 

2. Овај Закључак  објавити у ''Службеном листу општине Бач''. 

 

 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-18/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

                ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                            Драган Медић, с.р. 
 

 

 

 

 

70. 



  4. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

Скупштина општине Бач, на основу члана 64. и члана 66. став 3. Закона о локалним изборима ("Сл. 

гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 10. Пословника Скупштине општине Бач (''Сл. лист 

општине Бач'', бр.23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023), на конститутивној седници одржаној дана 28. 

јуна 2024.  године,  донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

1. Потврђују се мандати одборницима Скупштине општине Бач изабраним на локалним изборима 

одржаним 2. јуна 2024. године са следећих изборних листа, 

 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – 

Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 

– СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), коју је поднела Коалиција: 

Александар Вучић – Бач сутра  
Ред. 

број 
Име и презиме 

Година 

рођења 
Занимање 

1.  др Стева Панић  1976 Доктор стоматологије  

2.  Жарко Васић  1987 Дипломирани Агроекономиста 

3.  Марина Балабан  1981 Дипломирани менаџер у туризму  

4.  Ферид Чојо  1987 Дипломирани инжењер шумарства  

5.  Лела Милиновић  1975 Струковни васпитач  

6.  Михајло Хорват  1965 Дипломирани економиста  

7.  Миодраг Давидовић  1962 Пољопривредни техничар  

8.  Исидора Ковачев  1995 Дипломирани правник  

9.  Драган Медић  1959 Професор  

10.  Александра Берић  1970 Професор технике  

11.  Јосип Кнор  1948 Дипломирани економиста 

12.  Александар Антонић  1991 Струковнми инжењер електротехнике  

13.  Бранко Недимовић  1966 Саобраћајни техничар  

14.  Драгана Агбаба  1992 Економски техничар 

15.  Ивана Кулаш  1977 Економски техничар  

16.  Горан Дорошки  1987 Дипломирани економиста  

 

Уједињена опозиција Бача – ОСЛОБОДИМО БАЧ! (Демократска странка, Лига социјалдемократа 

Војводине – Војвођани, Народни покрет Србије), коју је поднела Коалиција Уједињена опозиција 

Бача 
Ред. 

број 
Име и презиме 

Година 

рођења 
Занимање 

 Бојан Јарић 1981 Дипломирани економиста 

 
Зденко Колар 1981 

Дипломирани инжењер индустријског 

менаџмента 

 

Мој Бач – Слобода за све! Здравко Вулин Ђађе, коју је поднела група грађана Мој Бач – Слобода за 

све! Здравко Вулин Ђађе 
Ред. 

број 
Име и презиме 

Година 

рођења 
Занимање 

1.  Здравко Вулин 1978 Продуцент 

2.  Милан Адамовић 1996 Дипломирани географ 

3.  Милан Кончар 1995 Професор историје 

4.  Марина Ћулибрк 1977 Рачуновођа – ревизор 

5.  Маја Торубаров 1986 Дипломирани новинар 

6.  Борис Јошић 1970 Комерцијалиста 

7.  Никола Зорић 1995 Стоматолошки техничар 
 

2. Мандат одборника траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 

 



28. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  23/2024  
 

3. Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 

Општине Бач“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Правни основ: Члан 64. и 66. став 3. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 

14/2022 и 35/2024) и члан 10. Пословника Скупштине општине Бач (''Сл. лист општине Бач'', 

бр.23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023). 

 

Чланом 64. Закона о локалним изборима, прописано је да мандат одборника почиње да тече од 

дана када је потврђен те да о потврђивању мандата одборника, одлучује скупштина на конститутивној 

седници. 

 

Чланом 66. став 3. истог закона, прописано је да о потврђивању мандата одборника на основу 

извештаја верификационог одбора, скупштина одлучује јавним гласањем. 

 

Чланом 10. Пословника Скупштине општине Бач, имеђу осталог, прописано је да о 

потврђивању мандата одборника на основу извештаја верификационог одбора, скупштина одлучује 

јавним гласањем. 

 

Општинска изборна Комисија општине Бач је Решењем број: 013-1-174/2024-I од дана 13. јуна 

2024. године, доделила одборничке мандате кандидатита за одборнике са изборних листа које су 

освојиле одборничке мандате по њиховом редоследу на изборној листи почев од првог кандидата и 

издала уверења о избору за одборника. 

 

Верификациони одбор је поступио по одредбама Пословника Скупштине општине Бач, 

односно утврдио да су подаци из уверења о избору сваког кандидата за одборника истоветни са 

подацима из извештаја Изборне комисије и да је уверење издато од Изборне комисије, као надлежног 

органа, и о наведеном  поднео писани извештај Скупштини са предлогом о потврђивању мандата 

одборника. 

 

На основу свега наведеног, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке, подносилац проглашене изборне листе 

која је освојила мандате може поднети жалбу Вишем суду на чијем се подручју налази седиште 

скупштине у року од 7 дана од дана доношења одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине општине 

Бач. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-19/2024-I 

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

  Председавајући СО Бач 

           Драган   Медић, с.р. 
 

 

 

 

 

  



  6. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

71. 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 101/2016 – др закон и 47/2018) и члана 40. Статута 

општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019, 38/2020 и 24/2023) и члана 17. Пословника 

Скупштине општине Бач („Сл. лист општине Бач“, број: 23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023), 

 Скупштина општине Бач на својој конститутивној седници одржаној дана 28. јуна 2024. године, 

доноси  
 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ ИЗАБРАНИМ 

ЗА ОДБОРНИКЕ 21. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Одборницима Скупштине општине Бач, изабраним за одборнике на изборима одржаним 21. јуна 

2020. године, Амиџић Драгану, Златановић Драгославу,  Милиновић Лели, Врабчењак Данијелу, 

Курдулија Душанки, Микавица Бранку, Мерник Маргарети,Чус Меселџија Меланији, Кнор Јосипу, 

Милинковић Наташи, Нинић Зорану, Хорват Михајлу, Бркић Сањину, Силађи Кристини, Добријевић 

Богдану, Давидовић Миодрагу, Радић Предрагу, Колар Зденку, Паклединац Жељку, Топчагић 

Мухамеду, Ћојановић Станиславу, Медић Драгану, Вулин Здравку, Торубаров Маји и Ћулибрк 

Марини, ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ одборника Скупштине општине Бач, даном потврђивања мандата 

новоизабраних одборника, изабраним на изборима одржаним 2. јуна 2024. године ОДНОСНО 

ДАНОМ 28. ЈУНОМ 2024. ГОДИНЕ. 
 

Члан 2. 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“.  

 
    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-20/2024-I 

Дана: 28. јун 2024. године 
 

         Председавајући 

         Драган  Медић, с.р. 
 

 

 

72. 
На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 и 111/2021 – др закон) и члана 40. 

Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019, 38/2020 и 24/203), Скупштина 

општине Бач на својој  конститутивној седници одржаној дана 28. јуна 2024. године, доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 doc. vet. med. Амиџић Драгану, из Бача, престаје функција председника Скупштине општине 

Бач са даном 28. јун 2024. године.  
 

Члан 2. 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 
    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-21/2024-I 

Дана: 28. јун 2024. године 
 

             Председавајући 

             Драган Медић, с.р. 

 



28. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 7. страна -   Број  23/2024  
 

73. 
На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др закон и 47/2018 и 111/2021 – др закон) и члана 40. 

Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019, 38/2020 и 24/203), Скупштина 

општине Бач на својој  конститутивној седници одржаној дана 28. јуна 2024. године, доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 Микавица Бранку, из Бачког Новог Села, престаје функција заменика председника Скупштине 

општине Бач са даном 28. јун 2024. године.  

 

Члан 2. 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

  
    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-22/2024-I 

Дана: 28. јун 2024. године 

 

             Председавајући 

             Драган Медић, с.р. 
 

 

 

 

 

74. 
Скупштина општине Бач,  на основу члана 22.  Пословника  Скупштине општине Бач (''Сл. лист 

општине Бач'' број: 23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023), на конститутивној  седници одржаној 28. 

јуна 2024. године, донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања  за избор 

председника  Скупштине општине Бач 

 

 I   Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања  за избор 

председника  Скупштине општине Бач у саставу: 

 

Ивана Кулаш,члан, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС),коју је поднела Коалиција: Александар Вучић – Бач сутра. 

 

Жарко Васић, члан, са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС),коју је поднела Коалиција: Александар Вучић – Бач сутра. 

 

 



  8. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

Михајло Хорват, члан,са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС),коју је поднела Коалиција: Александар Вучић – Бач сутра. 

 

Председника ове Кoмисије бирају међусобно чланови комисије. 

Задатак ове Комисије је да спроведе и утврди резултате тајног гласања  за избор председника   

Скупштине општине Бач. 

 

II Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Бач''.  

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 Број:011-23/2024-I 

 Дана: 28. јун 2024. године 

 

           Председавајући 

Драган Медић, с.р. 
 

 

 

 

 

75. 
На основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 83/2014,101/2016 – др закон, 101/2016 – др закон, 47/2018 и 111/2021 – др 

закон),  члана 40. став 1. тачка 14. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“, број: 2/2019, 

38/2020 и 24/2023) и члана 20. Пословника Скупштине општине Бач ("Сл. лист општине Бач", број: 

23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023),  

Скупштина општине Бач  је  на  својој Конститутивној седници, одржаној 28. јуна 2024. 

године, донела 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

АЛЕКСАНДРА БЕРИЋ, професор технике из Бача, бира се за председника Скупштине 

општине Бач, на период од 4 године. 

 

Члан 2. 

Ово решење је коначно и ступа на снагу даном доношења. 

 

Члан 3. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 
 

   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-24/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

                ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                                Драган Медић, с.р. 
 

 



28. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 9. страна -   Број  23/2024  
 

76. 
На основу члана 32. став 1. тачка 11. и члана 40. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014,101/2016 – др закон, 101/2016 – др закон, 47/2018 и 

111/2021 – др закон) и члана 53. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“, број: 2/2019, 

38/2020 и 24/2023), 

Скупштина општине Бач  је  на  својој Конститутивној седници, одржаној 28. јуна 2024. 

године, донела 

 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

ПОСТАВЉА СЕ за секретара Скупштине општине Бач, на четири године Тања Мијић, дипл 

праник из Оџака. 

 

Члан 2. 

Ово решење је коначно и ступа на снагу даном доношења. 

 

Члан 3. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-25/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

           ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

         Председница Скупштине 

                                                                                      Александра Берић, с.р. 
 

 

 

 

77. 
На основу члана 40. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019, 38/2020 и 

24/2023) и члана 36. став 3. Пословника Скупштине општине Бач ("Сл. лист општине Бач", број: 

23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023), 

 

Скупштина општине Бач на својој  конститутивној седници одржаној дана 28. јуна 2024. године, 

доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

о престанку функције секретара Скупштине општине Бач 

 

Члан 1. 

Престаје функција секретара Скупштине општине Бач, МИЈИЋ ТАЊИ, дипломираном 

правнику из Оџака , са даном 28. јун 2024. године. 

 

Члан 2. 

Ово Решење  објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-26/2024-I 

Дана: 28. јун 2024. године 

 

         Председавајућa 

         Председница Скупштине    

         Александра Берић, с.р. 

 



  10. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

78. 
На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

број 129/2007, 83/2014,101/2016 – др закон, 101/2016 – др закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон), 

прописано је да престанком мандата Скупштине општине престаје мандат извршних органа општине, 

те да 

Скупштина општине Бач    на  својој Конститутивној седници, одржаној 28. јуна 2024. године, 

констатује следеће 

 

ЗАКЉУЧАК 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

БАЧ И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

I 

Констатује се да даном конституисања Скупштине општине Бач, 28. јуна 2024. године, ПРЕСТАЈЕ 

МАНДАТ извршним органима Општине Бач и то: 

 

- Панић Стеви, председнику општине  Бач 

- Балабан Марини, заменику председника Општине Бач 

и члановима Општинског већа Општине Бач, и то: 

 

1. Мешановић Звездану, члану 

2. Вађина Сањи, члану 

3. Трусина Јану, члану 

4. Иванић Милану, члану, и 

5. Думенџић Драгани, члану 

  

II 

Oвај закључак објавити у „Службеном листу Општине Бач“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-27/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

           ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

         Председница Скупштине 

                                                                                      Александра Берић , с.р.

 

 

 

 

 

79. 
Скупштина општине Бач,  на основу члана 22. а у вези члана 43.  Пословника  Скупштине општине 

Бач (''Сл. лист општине Бач'' број: 23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023), на конститутивној  седници 

одржаној 28. јуна 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања  за избор 

извршних органа општине Бач 

 

 

 I   Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања  за избор 

извршних органа општине Бач у саставу: 

 

Ивана Кулаш,члан, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 



28. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 11. страна -   Број  23/2024  
 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС),коју је поднела Коалиција: Александар Вучић – Бач сутра. 

 

 

Жарко Васић, члан, са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС),коју је поднела Коалиција: Александар Вучић – Бач сутра. 

 

Михајло Хорват, члан,са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС),коју је поднела Коалиција: Александар Вучић – Бач сутра. 

 

Председника ове Кoмисије бирају међусобно чланови комисије. 

Задатак ове Комисије је да спроведе и утврди резултате тајног гласања  за избор извршних 

органа општине Бач. 

 

II Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Бач''.  

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-28/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

           ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

         Председница Скупштине 

                                                                                       Александра Берић,с.р.

 

 

 

 

 

80. 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 43. став 1.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014,101/2016 – др закон, 101/2016 – др 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон) и члана 40. став 1. тачка 16. Статута општине Бач („Службени 

лист општине Бач“, број: 2/2019, 38/2020 и 24/2023), 

Скупштина општине Бач  је  на  својој Конститутивној седници, одржаној 28. јуна 2024. 

године, донела 

 

                  РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 

ЛЕЛА МИЛИНОВИЋ, струковни васпитач из Бача бира се за председника општине Бач. 

 

Председник општине је на сталном раду у општини. 



  12. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

 

Члан 2. 

 

Мандат именоване траје четири године. 

 

 

Члан 3. 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-29/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

 

           ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

         Председница Скупштине 

                                                                                      Александра Берић, с.р. 
 

 

 

 

 

81. 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 43. став 4.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014,101/2016 – др закон, 101/2016 – др 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон) и члана 40. став 1. тачка 16. Статута општине Бач („Службени 

лист општине Бач“, број: 2/2019, 38/2020 и 24/2023), 

Скупштина општине Бач  је  на  својој Конститутивној седници, одржаној 28. јуна 2024. 

године, донела 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

МАРИНА БАЛАБАН, дипломирани менаџер у туризму из Бача бира се за заменика 

председника општине Бач. 

 

Заменик председника општине је на сталном раду у општини. 

 

Члан 2. 

Мандат именоване траје четири године. 

 

 

Члан 3. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-30/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

           ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

         Председница Скупштине 

                                                                                      Александра Берић, с.р.

 



28. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 13. страна -   Број  23/2024  
 

82. 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 45.  Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014,101/2016 – др закон, 101/2016 – др закон, 47/2018 и 

111/2021 – др закон) и члана 40. став 1. тачка 16. Статута општине Бач („Службени лист општине 

Бач“, број: 2/2019, 38/2020 и 24/2023), 

Скупштина општине Бач  је  на  својој Конститутивној седници, одржаној 28. јуна 2024. 

године, донела 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

У састав Општинског већа општине Бач изабрани су следећи чланови: 

 

1. -Драгана Думенџић, члан 

2. -Биљана Бијелић, члан 

3. -Милан Иванић, члан 

4. -Јан Трусина,члан 

5. -Звездан Мешановић,члан 

 

Члан 2. 

Председник општине је председник Општинског већа. 

Заменик председника општине, је члан Општинског већа по функцији. 

 

Члан 3. 

Мандат чланова Општинског већа траје 4 године. 

 

Члан 4. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-31/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

      ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

    Председница Скупштине  

           Александра Берић,с.р.

 

 

 

 

83. 
На основу члана  67. став 1. тачка 8. Закона о  локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 14/2022 и 35/2024) и члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014,101/2016 – др закон, 101/2016 – др 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон),  Скупштина општине Бач  је  на  својој Конститутивној 

седници, одржаној 28. јуна 2024. године, донела 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о  утврђивању  престанка мандата одборника  Скупштине 

 општине Бач  

 

I  

Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине општине Бач, ЛЕЛИ МИЛИНОВИЋ  из Бача  

са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 



  14. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна странка 

– СНС), због избора на функцију председника Општине Бач. 

 

II 

 Ово Решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 

Општине Бач“. 

 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о  локалним изборима,  прописано је да одборнику престаје 

мандат пре истека времена на које је изабран преузимањем  функције која је по уставу и 

закону, неспојива с функцијом одборника, док је чланом 43. став 5. Закона о локалној 

самоуправи прописано да председнику општине и заменику председника општине избором на 

ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине. 

 

Како је дана 28. јуна 2024. године на Конститутивној седници Скупштине општине 

Бач, Лела Милиновић изабрана за председника Општине Бач, ИЗБОРОМ на ову функцију, 

именованој престаје мандат одборника у Скупштини општине Бач. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети жалба Вишем 

суду у Новом Саду у року од 7 дана од дана доношења решења. Жалба се подноси преко 

Скупштине општине Бач. 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-34/2024-I 

Дана: 28. јун 2024. године 

 

        Председавајућа 

        Председница Скупштине општине 

        Александра Берић,с.р. 
 

 

 

 

 

84. 
На основу члана  67. став 1. тачка 8. Закона о  локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 14/2022 и 35/2024) и члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014,101/2016 – др закон, 101/2016 – др 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон),  Скупштина општине Бач  је  на  својој Конститутивној 

седници, одржаној 28. јуна 2024. године, донела 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о  утврђивању  престанка мандата одборника  Скупштине 

 општине Бач  

 

I  

Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине општине Бач, БАЛАБАН МАРИНИ  из Бача  

са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 



28. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 15. страна -   Број  23/2024  
 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна странка 

– СНС), због избора на функцију заменика председника Општине Бач. 

 

II 

 Ово Решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 

Општине Бач“. 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о  локалним изборима,  прописано је да одборнику престаје 

мандат пре истека времена на које је изабран преузимањем  функције која је по уставу и 

закону, неспојива с функцијом одборника, док је чланом 43. став 5. Закона о локалној 

самоуправи прописано да председнику општине и заменику председника општине избором на 

ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине. 

 

Како је дана 28. јуна 2024. године на Конститутивној седници Скупштине општине 

Бач, Марина Балабан изабрана за заменицу председника Општине Бач, ИЗБОРОМ на ову 

функцију, именованој престаје мандат одборника у Скупштини општине Бач. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети жалба Вишем 

суду у Новом Саду у року од 7 дана од дана доношења решења. Жалба се подноси преко 

Скупштине општине Бач. 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-35/2024-I 

Дана: 28. јун 2024. године 

 

        Председавајућа 

        Председница Скупштине општине 

        Александра Берић,с.р.

 

 

 

 

85. 
На основу члана 62. и 85.Пословника Скупштине општине Бач ("Сл. лист општине Бач", број: 

23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023) и члана 40. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“, 

број: 2/2019, 38/2020 и 24/2023), 

 

Скупштина општине Бач  је  на  својој Конститутивној седници, одржаној 28. јуна 2024. 

године, донела 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Мандатско – имунитетске комисије 

 

 

Члан 1. 

 

Образује се мандатско имунитетска комисија. 

У ову Комисију, именују се: 

 

1. Исидора Ковачев, за председника 

2. Ивана Кулаш, за члана 

3. Бранко Недимовћ, за члана 

 

 



  16. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

Члан 2. 

 Мандатско имунитетска комисија  разматра уверења о избору одборника, предлоге за 

престанак мандата појединих одборника и о томе подноси Скупштини извештај са предлогом за 

утврђивањем престанка мандата одборника, разматра извештај Изборне комисије и уверења о избору 

одборника и подноси Скупштини извештај са предлогом за потврђивање мандата, разматра питања 

примене института имунитета одборника  а разматра и друга питања у вези са мандатно-

имунитетним правима одборника. 

 У поступку потврђивања мандата одборника, Комисија  ради на начин утврђен овим 

Пословником за рад Верификационог одбора на конститутивној седници Скупштине. 

 

Члан 3. 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 Даном ступања на снагу овог решења, престаје да важи решење број: 011-49/2020-I од дана 21. 

августа 2020. године, односно престаје мандат Врабчењак Даниелу, Кочонда Јозефу и Вучетин 

Гордани као члановима ове Комисије у претходном сазиву. 

 

Члан 4. 

 Ово решење  објавити у ''Службеном листу општине Бач''. 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-36/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

                ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

Председница Скупштине 

                                                                                        Александра Берић, с.р. 

 

 

 

 

86. 
На основу члана 14. став 2. и члана 85. Пословника Скупштине општине Бач ("Сл. лист 

општине Бач", број: 23/2019, 27/2019, 11/2023 и 26/2023),  

 

Скупштина општине Бач, на конститутивној седници, оджаној дана 28. јуна 2024. године, 

донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

1. Усваја се Извештај сачињен од стране Мандатско имунитетске комисије од дана 28. јуна 

2024. године. 

2. Овај Закључак  објавити у ''Службеном листу општине Бач''. 

 

 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-37/2024-I   

У Бачу, 28. јун 2024. године 

 

                ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

         Председница Скупштине 

                                                                                           Александра Берић, с.р. 

 

 

 

 

 



28. јун.  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 17. страна -   Број  23/2024  
 

87. 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима (Сл гласник РС, број 14/2022 и 35/2024), 

Скупштина општине Бач, на седници од 28. јуна 2024. године,  донела је 

 

 

ОДЛУКУ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

1. ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборницима са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских 

Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség – СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС),коју је поднела Коалиција: Александар Вучић – Бач сутра. 

 

Дражен Паклединац  
Година рођења 

1993. 
Струковни мастер  инжењер заштите  

Предраг Радић  
Година рођења 

1965. 
Шумарски техничар  

 

2. Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може трајати најдуже до 

истека времена на које је изабран одборник коме је престао мандат. 

 

3. Ову одлуку објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 

листу општине Бач“. 

 

 

Образложење 

 

Скупштина општине Бач, на седници одржаној 28. јуна 2024. године, донела је решење о утврђивању 

престанка мандата одборника Скупштине општине Бач, број:  011-34/2024-I,  Лели Милиновић због 

избора на функцију председника општине Бач. 

 

Такође, на истој седници донето је и решење о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине 

општине Бач, број:  011-35/2024-I,  Марини Балабан због избора на функцију заменика председника 

општине Бач. 

 

На основу члана 73. Закона о локалним изборима, Општинска изборна комисија општине Бач, 

Решењем број: 013-1-207/2024-I од 28.06.2024, доделила је мандат у СО Бач, Паклединац  Дражену из 

Плавне са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – 

Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 

– СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), коју је поднела Коалиција: 

Александар Вучић – Бач сутра и издала уверење о избору за одборника Скупштине општине Бач. 

Такође, на основу члана 73. Закона о локалним изборима, Општинска изборна комисија општине 

Бач, Решењем број: 013-1-208/2024-I од 28.06.2024, доделила је мандат у СО Бач, Предрагу Радићу  из 

Бачког Новог Села са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БАЧ СУТРА 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – 

Покрет социјалиста – ПС; др Балинт Пастор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 

– СВМ-VMSZ; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), коју је поднела Коалиција: 

Александар Вучић – Бач сутра и издала уверење о избору за одборника Скупштине општине Бач. 

 



  18. страна -   Број  23/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. јун 2024. године   
 

 

Мандатско имунитетска комисија је својим Извештаје од дана 28.06.2024. године, предложила да се 

потврде мандати горе именованим одборницима Паклединац Дражену и Радић Предрагу, те је стога 

донета одлука као у диспозитиву. 

 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 

освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови 

одборник, могу поднети жалбу Вишем суду у року од седам дана од дана доношења одлуке. Жалба се 

подноси преко Скупштине општине Бач. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-38/2024-I 

Дана: 28. јун 2024. године 

 

Председавајућа 

        Председница Скупштине општине 

        Александра Берић, с.р. 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


